
 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/1 
                            
 

Město Náchod 

Městský ú řad Náchod 

Kancelář tajemníka 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod   
 
Vaše Čj.:      
Ze dne:  12. a 13.06.2024 
 

MUNAX011K7OF 
Sp.zn.:  KS629/2024/KT 
Čj.(Če.): MUNAC83039/2024/KT 
Vyřizuje:  Ing. Eva Bauerová  
Tel./mobil: 491 405 419 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
Datum:   20.06.2024 
 
Poskytnutí informace o ú čelu terénních úprav na pozemku p. č. 1084/6 v k. ú. Náchod  
(u zimního stadionu) 
 
Vážený pane xxxxx, 

dne12.06.2024 jste na elektronickou adresu podatelny města Náchoda doručil žádost o informaci, za jakým 
účelem byly na parcele p. č. 1084/6, která je ve vlastnictví města Náchoda, prováděny terénní úpravy. 
Popsal jste, že za garážemi byla vybagrována cesta o šířce cca 2,5 m. Přiložil jste k tomu i fotografie 
dotčeného území. 

Poté, co jste dne 13.06.2024 doplnil své osobní údaje nezbytné k zaevidování a vyřízení Vaší žádosti, 
poskytl odbor správy majetku Městského úřadu Náchod podklady potřebné k poskytnutí požadované 
informace. Na základě těchto podkladů sdělujeme: 

Účelem provedených terénních úprav bylo zabránit sesuvu svahu, který se tlačil ze zadní strany na patu 
garáží a působil vlhnutí garáží. Tento stav byl městu oznámen již v roce 2023, kdy však na provedení 
příslušných úprav městu nezbývaly prostředky. K odtěžení zeminy a vyčištění prostoru za garážemi došlo 
cca v dubnu 2024. Zároveň byla ve stráni provedena přístupová cesta, aby byl umožněn přístup technice. 
Tato cesta vytvořila jakousi terasu ve stráni a zmírňuje tak sesuv zeminy. Cesta bude ponechána, zaroste 
travou a do budoucna bude umožňovat přístup za garáže.  

Po konzultaci s úřednicí městského úřadu, která má na starost správu městské zeleně, byl proveden i 
prořez náletových dřevin ve stráni nad garážemi. 

Jak je uvedeno výše, účelem těchto úprav je zabránit znehodnocování garáží, z nichž, jak uvádíte, jste 
jedné spoluvlastníkem.   

 

 
S pozdravem 

 

 
Mgr. Hana Mílová   

tajemnice Městského úřadu Náchod 
 
 

 
 
 
 
Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 1/0/0 

 


